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Kære Bent Bøgsted 

 

Tak for din henvendelse, hvor du spørger, om afskaffelsen af pligten til opstilling til 

kommunale og regionale valg (borgerligt ombud), som foreslås indført med lovforsla-

get om modernisering af valglovgivningen (L 146), vil have nogen betydning for kravet 

om modregning i andre offentlige ydelser (fx dagpenge) af vederlag for politiske hverv. 

 

Jeg skal indledningsvis bemærke, at det alene er pligten til opstilling til kommunale og 

regionale valg, der foreslås afskaffet, men ikke pligten til at modtage valget, hvis man 

har ladet sig opstille.  

 

I forhold til dit spørgsmål kan jeg oplyse, at indkomst fra politiske hverv som udgangs-

punkt ikke behandles anderledes end indkomst for ordinært arbejde. Hvorvidt der skal 

ske fradrag af vederlaget til medlemmer af kommunalbestyrelsen eller regionsrådet for 

varetagelse af deres hverv i de tilfælde, hvor medlemmerne modtager overførselsind-

komster, afhænger derfor af, hvilken type overførselsindkomst der er tale om.  

 

Modtager et medlem af kommunalbestyrelsen eller regionsrådet således enten SU, 

folkepension, førtidspension eller kontanthjælp, skal der ske fradrag af vederlaget. For 

de tre førstnævnte ydelsers vedkommende sker der først fradrag i vederlaget efter 

optjening af et vist fribeløb. For så vidt angår kontanthjælp sker fradraget krone for 

krone. Der sker ikke fradrag af vederlaget ved modtagelse af dagpenge, efterløn eller 

ledighedsydelse for menige medlemmer af kommunalbestyrelsen/regionsrådet, mens 

der sker fradrag for vederlag til borgmestre og udvalgsformænd.   

 

Reglerne om fradrag af vederlag følger af de regler, der vedrører den enkelte overfør-

selsindkomst m.v., og ikke af reglerne i den kommunale og regionale valglov. Derfor 

får den foreslåede ændring heller ikke virkning for modregning i overførselsindkom-

ster, idet reglerne om modregning ikke ændres som følge af afskaffelsen af pligten til 

at stille op til kommunale og regionale valg.  

 

Hvis du er interesseret i nærmere oplysninger om modregningsreglerne, kan jeg i den 

forbindelse oplyse, at Beskæftigelsesministeriet er ressortansvarligt for reglerne om 

arbejdsløshedsdagpenge, efterløn, ledighedsydelse, kontanthjælp og erstatning for 

tab af erhvervsevne. Uddannelses- og Forskningsministeriet er ansvarligt for reglerne 

om SU, mens Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold er an-

svarligt for reglerne om folkepension og førtidspension. 
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Jeg vedlægger til din øvrige orientering et notat udarbejdet af ministeriet om samspillet 

mellem regler og overførselsindkomster m.v. og vederlæggelsen for politiske hverv, 

der beskriver de generelle regler. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Morten Østergaard 


	Kære Bent Bøgsted

